Restant sinquanta sinq l. 

Guilliem lo teysser que demora en l-ostal de Guionnet fo mes per testa a quaranta heut l. 
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Figure 9. CompoisPuy1408 (AM du Puy-en-Velay, CC 21, fol. 101) 
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ObligLachasaHôp 

[Obligation souscrite par Jean Lachasa en faveur de l’Hôpital du Puy (i). 1410, 27 mai] 

In Dei nomine. Amen. Noverint universi et singuli presentes pariter et futuri hoc presens 

publicum instrumentum inspecturi, visuri, lecturi [2] et etiam audituri quod cum 

[pr]ovidus vir Johannes La Chasa mercator draperius et civis Anicii teneretur venerabili 

viro domino Bernardo Pomerii presbitero donato_que humilis Hospitalis pauperum [3] 

Beate Marie Anicii in summis contentis in quadam papiri cedula manu dicti Johannis 

Lachasa signata continentem summam quinquaginti quinque scutorum auri et in quatuor 

viginti [4] libris turonensis quadam nota seu instrumento recepto per magistrum 

Bertrandum Chambonis clericum notarium regium et in sex vigintiquinque libris ab alia 

parte instrumento receptis per [5] dominum magistrum Bertrandum Chambonis notarium 

regium sub anno et die eisdem contentis dictus_que dominus Bernardus Pomerii quodam 

tempore quo vivebat teneretur [6] eidem Johanni La Chasa in sertis summis contentis in 

quadam papuri cedula de libro rationum dicti Johannis La Chasa extracta et nobilibus et 

venerabilibus viris dominis Petro de Tr[...] [7] forisdecano Annicii et canonico ecclesie 

Beate Marie et Petro de Manso alario etiam canonico ecclesie Beate Marie Anicii 

predicte et magistris humilis Hospitalis pauperum [8] Beate Marie Anicii predicte tradita 

cujus si quidem cedule tenor talis est : Sec s-en lo comptes de mossen Bernart Pomier, 

cler de Nostra Dona del Peu. Mossen Bernart [9] Pomer, cler de Nostra Dona et donat de-

l-espital, me deu per V aunas de morat de Roans a XXXII s. l-alna que pres per far I
a 

hopelanda a son at l-an IIII
C et IIII a X de novem-[10]-bre ; monta VIII l. Plus deu lo dit 

mossen Bernart per Ia auna de bruneta fina a XXX s. l-auna que pres per far I chapayro a 

son at l-an et lo joun desus ditz ; monta [11] XXX s. Plus deu lodit mossen Bernart per v 

alnas de I violet de Roans a XXXVII s. l-alna que pres per far una apelanda a-son-at l-an 

IIII
C et V a XIII de octobre ; [12] monta IX l. Plus deu lo dit mossen Bernart per V alnas de 

blanchet de Narbua a XVI s. l-alna que pres per folrar una rauba a son-at et fo lhi donat 

per XIIII s. l-alna [13] l-an IIIIC et VI a XIII joun de octobre ; monta III l. X s. Plus deu lodit 

mossen Bernart per Ia alna de [...] bru de Englaterra a XXX [s.] l-auna que pres per far un 

117 

chapayro [14] a son at l-an et lo journ desus ; monta XXX s. Plus deu lodit mossen Bernart 

per V alnas de pureya fina a XXVIII s. l-auna que pres per far I apelanda a-son-at l-an IIIIC 

[15] et VIII a XXV de mars ; monta VII l. Mossen Bernart Pomier, clier de Nostra Dona, 

me deu plus per III cartz de pers de la Grassa a XIIII s. l-alna que pres per far unas chau-

[16]-ssas a son at et fo-li donat per XIII s. l-alna l-an IIIIC et VIII a XXV de mars ; monta I 

s. Plus deu lo dit mossen Bernart per una auna de pers de mester Vialer a II frans [17] l-

auna que pres per far chappayro a son at l-an et lo joun de sus ditz ; monta II l. Plus deu 

lo ditz mossen Bernartz per II alnas de drap de dres tre que pres per vestir l-en-[18]-fant 

de mestre Bertrant Chambo, son filhol, l-an IIIIC et IX a VIII de jun a I escut l-alna ; monta 

II l., V s. Plus deu lodit Bernart Pomier per argent comtant que lhi prestey [19] per baylar 

a Guillelme Velzola, peireler, l-an IIIIC et IX a X de cetembre ; monta V escutz. Plus deu 

lodit mossen Bernart per I alna de pers de la Grassa a XIIII s. l-alna que pres [20] per far 

chaussas et chaussos a son-at l-an IIIIC et IX a XIII de octobre ; monta XIIII s. Plus deu lodit 

mossen Bernart per la resta de sos gris per far I chappel ; costerunt ly dit gris [21] V l., V 

s. Resta que deu deus ditz gris V s. Plus deu per resta de Ia saumada de vi que lhi portet 

Johan de Larsis l-an IIIIC et IX an de setembre ; monta XX s. Soma : XLII l., XVII [22] s., VI 

d. Item es degut al dit mossen Bernart Pomier anayssi coma costa per una sedula escrita 

et senhiada de la ma del dit Johan la Chasa de la soma de L escutz et de LV [23] escutz. 

Item es degut al dit mossen Bernart Pomier I estrument obligatori de IIIIXX l. Item es degut 

plus el dit mossen Bernart Pomier per I autre estrument VI
XX l., [24] ad quals estrumens 

se reporta si n-i ha plus. Qua tradita cedula idem domini magistri medio juramento 

interrogaverunt dictum Johannem La Chasa si summe in dicta ce-[25]-dula contente sibi 

debentur et si dictus dominus Bernardus viveret si eidem dictas summas computaret ; qui 

dixit medio juramento quod sit. Hinc est quod anno ab Incarnatione Domini [26] 

millesimo quadragentesimo decimo et die vicesima septima mensis maii serenissimo 

principe domino Karolo Dei gratia rege franc[o]rum regnante et reverendo in Christo 

patre et domino domino Helia [27] eadem gratia aniciensis episcopo existente, in 

presencia mei notarii et testium subscriptium adinfrascripta audienda vocatorum et 

rogatorum constituti personaliter dicti domini magistri dicti Hospitalis [28] nomine 

ejusdem Hospitalis ex una parte et dictus Johannes La Chasa drapperius et civis Anicii ex 

parte altera. 
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Figure 10. ObligLachasaHôp (AD de la Haute-Loire, H supplément 1 B 558/3, détail) 

119 

ObligLachasaAust 

[Obligation souscrite par Jean Lachasa en faveur de l’Hôpital du Puy (ii). 1411, 17 

décembre] 

In Dei nomine. Amen. Noverint universi et singuli presentes pariter et futuri hoc presens 

publicum instrumentum inspecturi, visuri, lecturi ac etiam audituri quod [2] anno ab 

Incarnatione Domini millessimo quadringentesimo undecimus et die decima septima 

mensis desembris serenissimo principe domino Karolo Dei gratia rege Francorum 

regnante et [3] reverendi in Christo Patre et Domino domino Helia eadem gratia 

aniciensis episcopo existente, in presentia mei notarii et testium subscriptorum ad 

infrascriptam audendam vocatorum et roguatorum, [4] constitutus personaliter providus 

vir Johannes Lachasa draperius et mercator Anicii grat. pro se et suis heredibus et 

successoribus quibuscumque confessus fuit et in verbo veritatis [5] palam ap[...] 

recognavit se debere et teneri venerabili viro domino Johannem Austorgii presbitero 

donato et administratori humilis Hospitalis pauperum Beate Marie [6] Anicii presenti pro 

se et suis heredibus et quibuscumque successoribus videlicet tercentas libras turonenses 

libra pro viginti solidis turonensibus computata et nomine ratione [7] et per causa finalis 

compoti et arresti facta inter eosdem de omnibus hiis universis et singulis in quibus unus 

ipsorum alterum teneri posset usque judicium presentem tam [8] ratione amic[...] per 

dictum dominum Johannem Austorgii eidem Johanni Lachasa facti ipsum etiam ratione 

pauvorum per dictum dominum Johannem Austorgii seu alium aut alios ejus nomine [9] 

et de percepto dicti domini Johannis Austorgii de coparario dicti Johannis Lachasa 

habitoris et receptoris quid in alia de causa quacumque cassata seu expressata [10] 

quibus unius ipsorum alter teneri posset usque in diem presentem, excepto quodem 

desposito contento in quadam papiri cedula manu dicti domini Johannis [11] Austorgii